antecedat. Quùm jam eò venit, incidi super vesicæ cervicem juxta anum cutis plagâ lunatâ usque ad cervicem vesicæ debet, cornibus ad coxas spectantibus paulùm; deindè, eâ parte quâ resima plaga est, etiamnum sub cute, altera transversa plaga faciendâ est, quâ cervix aperiatur, donec urinæ iter pateat sic, ut plaga paulò major quàm calculus sit. Nam qui metu fistulæ, quam illo loco *κορυάδα* Græci vocant, parùm patefaciunt, cum majore periculo eòdem revolvuntur; quia calculus iter, quùm vi promitur, facit, nisi accipit: idque etiam perniciosius est, si figura quoque calculi vel aspritudo aliquid eò contulit. Ex quo et sanguinis profusio, et distensio nervorum fieri potest. Quæ si quis evasit, multò tamen patientiorem fistulam habiturus est, ruptâ cervice, quàm habuisset incisâ. Quùm verò ea patefacta est, in conspectum calculus venit, in cujus colore nullum discrimen est. Ipse si exiguus est, digitis ab alterâ parte propelli, ab alterâ protrahi potest. Si major, injiciendus à superiore ei parte uncus est, ejus rei causâ factus. Is est ad extremum tenuis, in semicirculi speciem retusæ latitudinis, ab exteriori parte lævis quâ corpori jungitur, ab interiori asper, quâ calculum attingit. Isque longior potius esse debet: nam brevis extrahendi vim non habet. Ubi injectus est, in utrumque latus inclinandus est, ut appareat an calculus teneatur; quia si apprehensus est, ille simul inclinatur. Idque eo nomine opus est, ne, quùm adduci uncus cœperit, calculus intùs effugiat, hic in oram vulneris incidat, eamque convulneret. In quâ re, quod periculum esset, jam suprâ posui. Ubi satis teneri calculum patet, eodem penè momento triplex motus adhibendus est, in utrumque latus, deindè extrâ, sic tamen ut leniter id fiat, paulùmque primò calculus attrahatur: quo facto, attollendus uncus extremus est, uti intùs magis maneat, faciliùsque illum producat. Quòd si quandò à superiore parte calculus parùm commodè comprehenditur, à latere erit apprehendendus. Hæc est simplicissima curatio. Sed varietas rerum quasdam etiamnum animadversiones desiderat. Sunt enim quidam non asperi tantummodò, sed spinosi quoque calculi, qui per se quidem delapsi in cervicem, sine ullo periculo eximuntur. In vesicâ verò, non tutò vel hi conquirun-

tur, vel attrahuntur; quoniam ubi illam convulserunt, ex distensione nervorum mortem maturant: multòque magis, si spina aliqua vesicæ inhæret, eamque, quàm duceretur, duplicavit. Colligitur autem eo quod difficiliùs urina redditur, in cervice calculum esse; eo quod cruenta destillat, illum esse spinosum: maximèque id sub digitis quoque experiendum est, neque adhibenda manus, nisi id constitit. Ac tùm quoque leniter intùs digiti objiciendi, ne violenter promovendo convulserent: tùm incidendum. Multi hìc quoque scalpello usi sunt. Meges (quoniam is infirmior est, potestque in aliquâ prominentiâ incidere, incisoque super illam corpore, quâ cavum subest, non secare, sed relinquere quod iterùm incidi necesse sit,) ferramentum fecit rectum, in summâ parte labrosum, in imâ semicirculatum acutumque. Id receptum inter duos digitos, indicem ac medium, super pollice imposito, sic deprimebat, ut simul cum carne, si quid ex calculo prominebat, incideret. Quò consequeretur, ut semel quantum satis esset, aperiret. Quòcunque autem modo cervix patefacta est, leniter extrahi, quod asperum est, debet, nullâ propter festinationem vi admotâ.